○年○月○日

日本材料学会関西支部アンケート

（社）日本材料学会関西支部

拝啓　貴殿益々ご清祥のこととお喜び申し上げます．

この度は（社）日本材料学会関西支部主催の○○会にご出席頂きまして，誠に有り難うございます．

　さて，関西支部では，今後の企画行事ならびに広報活動の充実化を図るため，アンケート調査を実施しております．つきましては，以下の項目にご回答いただきますようお願い申し上げます．なお，当アンケート用紙は，弊学会担当者までご提出願います．

アンケート調査へのご協力に感謝いたしますとともに，今後とも関西支部へのご支援を賜りますよう，何卒よろしくお願い申し上げます．

敬具

関西支部からの情報提供に関するアンケート

A今回の○○会について

[1]今回の○○会を｢いつ｣，｢どの手段で｣お知りになりましたか？

いつ：□ここ数日
□一週間前くらい
□二週間前くらい
□一ヶ月前くらい
□二ヶ月前くらい

　□その他（

　　）

どの手段：□学会誌
□ダイレクトメール
□電子メール
□ホームページ
□常議員・会員より

　□その他（

　　）

B 関西支部からの情報提供について

[2]関西支部からの情報提供についてどのようにお考えですか？

　□大変満足
□どちらかといえば満足
□普通

□どちらかといえば不満
□極めて不満
□その他（

　　）

[3]日本材料学会の学会誌｢材料｣で，関西支部の行事を毎回確認されていますか？

　□毎回

□たまに

□ほとんどない
□一回もない

□その他（

　　）

[4]関西支部より送付されるダイレクトメールの内容を毎回確認されていますか？

　□毎回

□たまに

□ほとんどない
□一回もない

□その他（

　　）

[5]関西支部より送られる電子メールの内容を毎回確認されていますか？

　□毎回

□たまに

□ほとんどない
□一回もない
□電子メールを使わない
□その他（

　　）

[6]関西支部のホームページをどのくらいの頻度でご覧になりますか？

　□毎日

□2日に1回
□週に1,2回
□月に1,2回
□ほとんど見ない
□その他（

　　）

[7]関西支部の広報活動に関するご要望などをご自由にお書き下さい．

次ページに続く

関西支部の企画行事に関するアンケート

A今回の○○会について

[1]今回の○○会の内容について，どのような感想を抱かれましたか？

　□大変充実していた
□充実していた
□ごく普通
□少々不満
□かなり不満
□その他（

　　）

[2]上記[1]で｢大変充実していた，充実していた｣と答えた方にお聞きします．具体的にどのような点が充実していると感じられましたか？ご自由にお書き下さい．

[3]上記[1]で｢少々不満，かなり不満｣と答えた方にお聞きします．具体的にどのような点を物足りなく感じましたか？ご自由にお書き下さい．

B関西支部の企画行事について

[4]関西支部の他の企画行事をご存知ですか？

□よく知っている
□知っている
□あまり知らない
□全く知らない

[5]関西支部の今後の企画行事に興味をお持ちですか？

　□大変興味有り
□興味有り
□あまり興味なし
□全く興味なし

　□その他（

　　）

[6]関西支部の企画行事に関するご要望などをご自由にお書き下さい．

[7]最後に，差し支えなければ，貴殿の業種，職種，年齢に○印をお願い致します．

業種：企業（サービス業・製造業），研究機関，教育機関（大学，高専，高校），官庁，公社・公団・事業団等，地方公共団体，学協会，財団，学生，その他（　　　　　　　　）

職種：研究職，教育職，設計・開発，システムエンジニア，営業，会社経営・管理職，サービス，販売，事務職，学生，その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

年齢：~10代，20代，30代，40代，50代，60代～

ご協力，誠に有り難うございました．